Aeternitas  
ætum.  
Tempus.

Deorum uis. deorum potestas: potentia. deorum enim uis in sola uirtute consistit: apud quos omnia imperturbata sunt imperu & turbine parentia. Vita. deorum omnis aethernitas dicitur absolute omni numero uirtutis: etiam si improprie dūt uiuere dicātur: cum nostrates philosophi hoc est religionis aſſeclæ aethernitatem attribuant deo: æuum angelis: tempus animalibus: quae signanter & proprie uiuunt. deus animarum & uitæ sons est irrlgius. Pernities. Virtus culta & religioſe posſea mortalibus honorem afferte contraria despecta & inculta perniciem & morbum. Ioulstem plā. religio enim: que uirtutū omnium apicem tenet: est in causa ut templo & dūl colantur absq; qua uirtute quis thura & honorem dūl haberet desideraretur: & id accideret lucretianum: omnia fanda nephanda malo coniuncta timore iuſt: sicut nobis mentem auertere deorum. Illi obtemperant. templo quae collimus & numina deorum uirtuti obsequientia sunt & obtemperantia. Eam spectat uirtutem tanquā præulam & ducem sequuntur: ut musculum balena: ab eis orbī non recedunt: a qua aberrare est bono contrarium esse: & hoc agunt probi: qui deos & deorum uitam limitantur: immo porro uirtutem exsibunt & animo indulgent paruipendētes quod ad uirtutem accedit: dum modo genio suo & rebus genialibus obtemperent. Cæteri. mali scilicet gentiales & uoluptuarii: qui spreta uirtute momentaris gaudis indulgent. Excludunt. contemnunt: despiciunt. Quod illi displicet. sequuntur illi uita quæ uirtus odio uatiniano persequitur. Complicitym. pro cōplūtū: mos loquendi priscus. Cæteri a uirtute seluges potius animū sequuntur q; uirtutem. Potes & interpretari: omnia animalia quæ uiuūt & sentiunt sequuntur potius quod sibi complacitum est q; uirtutem. Alios enecat. uirtus quosdam souet utpote quæ orbi dominatur: hi benignitate & facilitate deorum uitam tranquillam & pacatam ducunt in genio & oblectamentis. hi dicuntur a uulgo & ab inſcia plebecula soueri a uirtute: cæterum si uerum spectes uita eorum mera mors est: & hoc pax eto quos uirtus souet hoc est nimis indulgenter tractat & oblectat perdit & perimit: quoniam scilicet miserrimus est uoluptatis euentus. Multi postremo delassati iugib⁹ & continuis ærumnis a uirtute uidentur populo pingui enecari & perdi cum re uera labores illi si finem animaduertas uoluptatem & gaudium omnigenus apportent. loquitur ergo plautus implicite & tortuose iuxta sententia popularem dicens illosce perdi qui erumnis affliguntur. Illos autem ali qui æuum ducunt in uenere: & hoc quoq; plautini confirmat cebes qui inſert uirtutis aſſeclas clivū aſſensu difficultē perreptare: il quo scandendo anxietudinē omnē perperiuunt. cum cæperint & superauerint lenitem & mulcimē oī lugum. Ille in quadrato saxo incidente uirtutē facit: quo argumento tuto uenire ē calle probat. q; salutiferam potuit contingere sedē: hoc ē quod cecinit hesiodus græcus autor: fudorē posuere defuitis ad arcē. Dicūt uirtus quosdā enecare nō eo q; enecet sed qm̄ enecari uident pplo & crassæ turbæ q; nō diuites sūt & fortunati iuxta catholicā ſinam eſtote mortui mūdo. Alios sub lacte. delicioſos scilicet: q; ſe fortūæ: ptus & altūos dictūt: quos lacte ſuo hoc ē diuitis irrigat fortūa. Quos enecat hi uiuūt. Interpretemur catholice: quos uirtū necat mōdo: uiuūt deo. labores enī iuges iuxta pp̄lare

Complicitū.

Virtus i saxo  
quadrato.

Sententia mortem uocat. Quos properat alere: quibus afflat bona fortuna: delicias & diuinitas ex tollit: & oblectamentis inutrit. Interimere dicitur uirtus: ad quam asequendam uoluptatem interpellant ut illa reuera uita mors uocanda sit: quae sine uirtute degitur. iuxta senecam sententiam: Homo sine litteris usui hominis sepultura est. Male sapiunt, eventus miserrimus illorum qui ultam sine uirtute duxerunt manifestarum documentum prebet non integerime sapientie quippe cum nulla uirtute derelicta bonis temporibus inhauerint. Beneuolentes. subintellige: in: tali ordine.

Hō sine līs  
sepulta.

Hi quidem cōfestim pereūt: atque male sapiunt miseri:  
Iacent beneuolentes odiosi: humū mordent: caput reptant.  
Fremūt: per strepūt: cūque putat uiuere tūc ruūt maxime:  
Tūc tunc studēt persequi: labat iuuenes: itidē rapiuntur senes.  
Illi se amant: quod amant amatū uolunt atque cognitū.  
Illi uero si amare ea ætate occāperūt multo insaniūt acrius:  
Verū si nō amant: oderūt: molesti itidem atque difficiles.  
Garruli: osores: infensi: iracundi: sibi suisque inuidi:  
Quod in se olim admisere turpiter id si fiat modestius  
Nec tolerat ut æquū est patres. sed clamāt: indecēter obstrepuit.  
Sy: Quantū intellego & hāc male habet Demipho. Pery. Id uerū:  
Amat filius & perit: id cū restitit pater insanit uehemētius.  
Quæ istæ intemperiaz. abegit uir meus olim ad mercatū rhodū

In quos beneuolentes odiū exercent seu q̄ odiū exercuerunt ipsi in beneuolentes suos hoc est uirtutes. Humū mordet. hoc faciūt moribundi in bello nondū desita & cesante fra ulciscendi aduersariū. Sic Virgilis. Terram simul ore momordit.

Caput reptat. more reptilium de uoluti ex rota fortunæ capite per terrā trahuntur: quæ omnium mors secundis tempore est: sic Dirce traeta est religata tau

Capite trahi

ro. Ita Propertius. Vinxerunt Dircen ad trucis ora bouis. & Sidonius christiani cultusdam morte de plorans uinxit ad tauri latus iniugati plebs furiosa. Cū putant uiuere ruunt. sensus est: diuites & fortunati uitam solā deliciosaam credentes solum genium sequentes: quem uitæ parentem dicunt: ruūt nusquā prospicientes fulgorem uirtutis. Student persequi, perstrictis oculis a delinquentis uoluptatibus unde nunquā uestigium detorquent trahuntur: Flagitiolus a uito ut canis a corio nunquam absterebitur uncto. Ne quicquā cano cupiens euellere plantam. Labant iuuenes. codem tenore senes corrūt & lubricant iuuenes, iliacos intra muros peccatur & extra. Verum sensile uitium minor tolerabile est quo minor datur effugienti occasio & facultas quoniam ut sententialiter protulit Gregorius. Canis Antiquus cathenæ assuefieri non potest. Atque cognitum. sensus est: senes in malis claram prouectiores q̄ adulestētuli si amat frui uolunt re uoluptuaria & fructum ueneris malunt q̄ cæteras delicias amatorias. Ea ætate. senili scilicet & deponanta: quæ uitia imbibita non subito deponit. hinc cecinuit Ovidius. Venit amor grauius quo serius. Verum si nō amant. senes inq̄t plaus altrius secus molestissimi sunt & si ament: & si nō ament. Si amant elus amatio quoniā dedecet rigiditatem senilem ab oībus exploditur. si uero nō amant rigidū sunt: seueri: austeri: morosi: ferre nō possunt ultia nec amores adoleſcētulares. Difficiles. perpetuū & congruens senibus epithetorum est: p̄ quod morosos intelligim⁹ & austeros. Martialis usurpat hanc uocē in eodē significatu. Difficilis: factilis: locundus: acerbus es idem. Osores. odio p̄sequentes tempora sua: & laudatores temporis acti ut inq̄t horatius. In se. cōtra modestiā suam. Si fiat modestius. si adulescentes parcius & castigatus delinquāt: q̄ ipsi fecerint in adolescentia sua nō desinunt ob hoc inceſtere adolescentiā se hoc & illud ultius incurrisse mētientes: cū tñ ipsi maiora cōmiserint & sediora. Ut æquū est patres. quos in multis cōniuere decet iuxta ouidianā sententiā. Si quotiens peccant hoīes sua fulmina mittat super: exiguō tempore inermis erit. Et hanc male habet. ēt hanc perystratā Demipho: Sicuti lysima ch⁹ Dorippā male tractat: & inique secū agit: lege nuptiarū p̄postera. Id uerū. perystrata allegit se ipsa & igit. nōne qđ dixi uerū ē: qđ scilicet senes amates p̄cipit opā iuuēb⁹: ut cāit Tibull⁹. Vidi ego sā iuuenē p̄meret cū senior ætas mōrētē stultos p̄terisse dies. Restitit. cū id hoc ē illū amore p̄ re pellere nōt̄ auxit amore: qđ & sēdit Ovid⁹. Acruis iuatos multoq; serocius urget q̄ seruitū ferre tentur amor: Igni enim cupidineus quo plus resistitur: uehementius furtit & inardescit. Amor enim domari non potest: hinc nos grāco epigrāmate uerō sic p̄p̄emodū lūsimus. Sedat alligerum famēs amorem.

Quæ si non rapidum fugabit ignem.

Nodatum superest medela collum.

Hoc si non superat domabit ætas: Restitit positum est pro cōtra stetit & repugnauit: iuxta figuram loquēti liutānā. Romani alacriter penis restiterunt. Intemperiaz. Turbelæ & perturbatiōes: qb⁹ p̄fes i adulescentiā filiorū despūit & defūmināt. Abegit. expulit: eiecit: exclusit. Abigei fures appellati: qui armēta abigere: & longius

Amor doma ri nō pot.

Abigei.

Dictum gre gorii.

Difficiles.

Fert. prominare cōsueuerūt. Ut fert. ut profitetur seruus charni filii. Innuero significatu dotati est  
Fero. drāt. hoc uerbū fero: significat & appetere. Ouidius. In noua fert anim9 mutatas dicere corpora.  
Porto. Iure cōsulti digestis de uerbo: significatione hoc differeniam ponunt inter fero & porto. Ferri p̄p̄le  
Ago. dicitur: quæ q̄s suo corpore basulat: Portari ea quæ q̄s iumento secū ducit: agi ea: quæ animalia sūt.  
Faciet exilium. Filius ira saeuēs & indignatione ob perditā amasiā sibi parabit exilium uclunta  
rū: Vnū erit auxiliū mutatis cynthia terris: quantū oculis: animo tā procul ibit amor. Vēdīt p̄.

Lycissa. subintellige p̄asico  
psam: ne dare amā  
ti filio copia amicæ  
portiundæ. Lycis  
sa. comicū poeta nō  
mia ab animatibus  
quādoq̄ suis accō  
modat. seruī i buc  
colico ludicro in e  
narratiōe carminis  
illi: excipere isiditis  
multū latrante lycis  
sa. Lycissa sunt: ut ēt  
plinius dicit: canes  
nati ex lupis & cani  
bus cum inter se for  
te miscētur. Quidā  
male feriati seruī  
taxat qui Plinio cō  
mentum de lycissa  
ascritat: qm̄ hoc in  
libris naturalis historiæ non legat: Sed il ridiculosissimi sunt: & explodendi ex eruditoriū albo: ut po  
te: q̄ mendacī seruī arguant cū non hoc solum uolumen Plinius ediderit sed historias: de faculatio  
ne equestri. librū de grāmatica: quē subinde seruī citat & priscianus: in quo libro Crediderim Plini  
um lycissam uerbū explicantē hoc tradidisse. Nec énī seruī Pliniū in libris naturalis historiæ ad  
uocat. Nōne & ipse in epistola librorū naturalium profitetur grāmaticos libros edidisse: eius uerba  
sunt haec. Nam de Grāmaticis semp expectavi parturiri aduersus libellos: quos de grāmatica edidit:  
& subinde abortus fecere iam decem annis cum celerius etiam elephantī parlant. Lycissa perystrata  
clientula erat. Adductam. p̄asico psam sc̄ilicet: quam in domū uicini lysimachi detruserat Demi  
pho senex. Autumant. dicunt i: qui senē demiphonē conspicillō secuti fuerant: inter quos cōmīse  
ritus domīo achantio fortassis exploratorū unus fuerat. In unum nīdum. syra: quæ excipit yet  
ba perystrata: & existimans a lysimacho conductā p̄asico psam: & soli sibi inseruituram: subueretur.  
ne duo senes partiatio puellam conduixerint. Conspirare in unum nīdum est facta coniuratione:  
quæ conspiratio dicitur deliberasse nīdulari hoc est oua souere id est uenerem exercere ad eandē puel  
lam: sicuti cōpares duo autū ad nīdū eundē tendunt. Quid cōuenias. cur ad illam eas: quæ tibi  
parata sit ante oculos. Quid énī teretur tēpus i ea adeunda: quæ ob oculos tuos obambulet: Mus  
fitat. tacite: & cum quodā murmure loqtur. a mutis autore Varrone deflectit hoc uerbū. Accersi  
tum. patrē. hoc indignabundæ & cōfīata inimicitia cum marītī sc̄imiliter Dorippa credēs lysimachū  
p̄asico psā induxisse: marito obīrascit. Lapis obriguit. quod nyobe accidit: quæ priuata sobole ol  
in lapidē marmoreo rigore cōtracto durata ē. Ita Ouidius. obriguit: conata loq. Notū est nyoben so  
bolis numerositate sufflatā admonuisse populares ut latona sacrificare cessarent: ut pote quæ dē p  
ponēda esset: & eam foetu supasset. Tūc indignata latona apollinē ad ultionē inuitat: q̄ arcu lunato  
isontes nyobes filios trāsadebit. Illa lachrymis & luctu semisepulta i saxū uersa ē. Angue demorsa.  
aut Syra tardigrada & ueterosa perit ut euridice: quæ aristaeū fugiens angue inter herbas delitesce  
te uulnerata pīt: Desiderio defuncta uxoris orpheus ad manes euridicē sequtur: & cytharē mulcedi  
ne delenito plutone uitā uxoris ipetrauit: quā retrospiciēs amissit. Tūc desolatus Orpheus: ceteras  
sc̄iminas declamare coepit: Cicones inter sacra dei nocturna orgia bacchī discriptū medios iuue  
nem sparsere per agros. Hic primus post amissam coniugē p̄aposterā libidinis excogitator fuit &  
inuentor: propterea cecinit Ouidius in libris metamorphhseon.